蚌科〔2020〕73 号

各有关单位：

现将 2020 年度蚌埠市级科技创新指导类项目下达给你们，

请严格按照科技指导项目管理要求，于 1 月 18 日前，组织填报

项目任务书，并督导各课题组及时启动项目实施工作（卫生类

项目附加“发表至少 2 篇论文”的任务指标），确保项目按时

完成。

附件：2020 年度蚌埠市级科技创新指导类项目表

2020 年度蚌埠市级科技创新指导类项目任务书

2020 年 12 月 25 日

2020 年度蚌埠市科技创新指导类项目表

编号 项目名称 承担单位 项目负责人

医药卫生

20200301 COPD急性加重期下呼吸道感染病原菌分布、耐药性及与疾病转归的风险因素分析 蚌埠市第一人民医院 段友红

20200302 玻璃体腔雷珠单抗联合后筋膜下曲安奈德注射治疗 DME的临床研究 蚌埠市第一人民医院 蒋旭鹏

20200303 蚌埠地区孕妇伴Ｈ型高血压与MTHFR基因多态性的相关研究 蚌埠市第一人民医院 郭清江

20200304 利多卡因气雾剂减轻七氟醚麻醉下小儿包皮环切术后苏醒期躁动的研究 蚌埠市第一人民医院 陆娇

20200305 糖尿病伴 CKD 患者 TSH 及 T3的改变及意义 蚌埠市第一人民医院 雷永富

20200306 利拉鲁肽防治糖尿病性视网膜病变的临床研究 蚌埠市第二人民医院 李新

20200307 经冷冻球囊导管消融治疗心房颤动 蚌埠市第二人民医院 王勇

20200308 SGLT-2抑制剂对 2型糖尿病肥胖患者血清炎症因子的影响 蚌埠市第二人民医院 陆明

20200309 超微血管成像技术（SMI）评估高强度聚焦超声治疗子宫肌瘤疗效的应用价值 蚌埠市第三人民医院 张锋

20200310 高强度聚焦超声治疗对子宫肌瘤患者卵巢储备功能及功能的影响 蚌埠市第三人民医院 柏妍槟

20200311 经皮大通道脊柱内镜下椎板开窗、神经根管减压术治疗神经根型颈椎病 蚌埠市第三人民医院 雷丙俊

20200312 四方体骨折的临床与应用解剖学研究 蚌埠市第三人民医院 王开明

20200313 单孔双通道脊柱内镜下减压融合术治疗腰椎退变性疾病的临床研究 蚌埠市第三人民医院 杨德顺

20200314 呼吸肺康复对中重度 AECOPD患者肺功能、炎症因子及免疫功能的影响 蚌埠市第三人民医院 钱朝霞

20200315 2型糖尿病不同白蛋白排泄率患者沉默信息调节蛋白 4水平变化及意义 蚌埠市第三人民医院 胡恩赑

20200316 一次性使用电子输尿管肾盂镜一期治疗上尿路结石疗效分析 蚌埠市第三人民医院 詹运运

20200317
输尿管导管辅助输尿管镜钬激光碎石与输尿管软镜钬激光碎石治疗输尿管上段结

石的疗效对比分析
蚌埠市第三人民医院 李博

20200318 外泌体在ⅢA型前列腺炎发病机制中的作用 蚌埠市第三人民医院 周浩

20200319 妇科手术下尿路损伤的腹腔镜系列修复研究 蚌埠市第三人民医院 王胜利

20200320 温胆汤合仙方活命饮加减治疗湿热型痤疮的临床观察及患者面部特征定量分析 蚌埠市第三人民医院 王甜甜

20200321 DEVINE术式结合阴茎指数在隐匿性阴茎治疗中的应用 蚌埠市第三人民医院 孙超

20200322 克拉霉素与慢性病常见药物潜在药物相互作用的调查及警示 蚌埠市第三人民医院 程军

20200323 免充气经腋窝入路腔镜甲状腺手术与传统颈前开放入路的临床效果对比分析 蚌埠市第三人民医院 王荣寅

20200324 膝关节以下小腿严重创伤的皮瓣修复 蚌埠市第三人民医院 李勇

20200325 5G技术支持神经调控手术治疗癫痫和帕金森病临床基础研究 蚌埠市第三人民医院 汪恩焕

20200326 低 T3综合征在 2型糖尿病肾病患者早期诊断和病情评估中的临床意义 蚌埠市第三人民医院 李晓楠

20200327 Presepsin在中性粒细胞缺乏伴发热的恶性血液病患者中的临床价值 蚌埠市第三人民医院 苏贵珍

20200328 糖尿病肾病患者同型半胱氨酸及血管性血友病因子相关性分析 蚌埠市第三人民医院 金强

20200329 腹腔镜联合胆道镜保胆取石术治疗胆囊结石的临床研究 蚌埠市第四人民医院 马夫锋

20200330 胃镜下食管曲张静脉硬化术与套扎术的序贯治疗 蚌埠市第五人民医院 岳玉

20200331 加味升陷汤对慢性心衰患者临床疗效研究 蚌埠市中医医院 张超

20200332 一种新型吲哚化合物基于 IL-17/Th17通路对炎症性肠病的抑制作用的机制研究 蚌埠医学院 秦丹

20200333 Mir-140-3p调控肝癌细胞增殖分子机制研究 蚌埠医学院 李瑶

20200334 丁苯酞预处理对超时间窗溶栓治疗脑栓塞的脑保护作用及机制研究 蚌埠医学院 姜牧君

20200335 血清 SAA水平用于评估急性胰腺炎严重程度的价值 蚌埠医学院第一附属医院 窦贺贺

20200336 血管内皮标志物对急性胰腺炎患者胰腺坏死早期诊断的临床研究 蚌埠医学院第一附属医院 杜杰

20200337 负压吸引一期 PCNL治疗复杂感染性肾结石临床应用研究 蚌埠医学院第一附属医院 李建

20200338
血浆 D-二聚体在肝癌 TACE术后疗效评价的意义及与肝硬化背景下肝癌微循环变

化的关联性研究
蚌埠医学院第一附属医院 秦雷

20200339 基因导向的华法林个体化用药预测模型的建立 蚌埠医学院第一附属医院 苏君

20200340 牙支持式椅旁 3D打印种植手术导板精准度的研究 蚌埠医学院第一附属医院 田瑞雪

20200341 结直肠癌手术部位感染的预测模型 蚌埠医学院第一附属医院 王彬彬

20200342 超微血流成像技术联合 TI-RADS分级在甲状腺结节良恶性鉴别诊断中的应用价值 蚌埠医学院第一附属医院 王兵

20200343 导管溶栓联合髂静脉一期成型在下肢深静脉血栓形成中的应用研究 蚌埠医学院第一附属医院 王孝高

20200344 胃部超声对小儿耳鼻喉手术前后胃内容物量及性质的评估 蚌埠医学院第一附属医院 薛亚南

20200345 口腔癌患者术前预后营养指数和全身炎症反应标志物的预测价值 蚌埠医学院第一附属医院 袁冯

20200346 骨髓腔穿刺输液治疗在多发伤失血性休克患者的救治中的临床疗效观察 蚌埠医学院第一附属医院 张振海

20200347 p16/Ki67双染在宫颈腺癌筛查中的价值研究 蚌埠医学院第一附属医院 赵淑芳

20200348 miR-15a在前列腺癌细胞模型中的表达及作用机制 蚌埠医学院第一附属医院 代昌远

20200349 miR-374a-5p对缺氧缺血性脑病新生大鼠的神经保护作用机制研究 蚌埠医学院第一附属医院 徐家新

20200350 经腋窝入路无充气完全腔镜甲状腺微小乳头状癌手术的疗效及安全性研究 蚌埠医学院第一附属医院 王岩岩

20200351 CT引导下肺穿刺活检术 怀远县中医院 侯玉宝

节能环保

20200352 垂体后叶生产工艺优化节能技术改造 安徽宏业药业有限公司 薛洪宝

气象监测

20200353 蚌埠市强对流天气监测预报预警系统 蚌埠市气象局 马玲

20200354 蚌埠城区下穿道路积水预报预警 蚌埠市气象局 单磊